САХА РЕСПУБЛИКАТА

АЛДАН ОРОЙУОНА

МУННЬАБА

	[image: image1.jpg]

	АЛДАНСКИЙ  РАЙОННЫЙ

СОВЕТ

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

II СОЗЫВА

IV- сессия

г. Алдан                                                          29 декабря 2008г.
Решение  № 4
Об утверждении повестки дня

IV сессии Алданского районного Совета.

Алданский районный Совет

решил:
Утвердить повестку дня IVсессии Алданского районного Совета:

1. Об уточнении бюджета МО «Алданский район» на 2008 год.
Инф. Нестерова Г. С.

- начальник ФКУ

2. О ходе реализации Закона Республики Саха (Якутия) от 08.12.2005г. 294-З N 595-III «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в области охраны труда» на территории Алданского района.
Инф. Теренко А. С.

- Главный специалист исполняющий государственные
 полномочия по охране труда по МО "АР"
3. Об утверждении положения «О предоставлении платных услуг» и установлении  размера родительской платы  за обучение в детских школах  искусств и музыкальных школах МО «Алданский район»

 Инф. Гумурзаков Т. С.

- Директор Алданской школы искусств
4. Об утверждении Положения О порядке исполнения полномочий по организации транспортного обслуживания населения между поселениями в границах муниципального района.
Инф. Ведерникова Е.В.

- Начальник управления экономики

5. О регулировании тарифов на межселенные пассажирские перевозки МО «Алданский район» на 2009 год».

Инф. Ведерникова Е.В.

- Начальник управления экономики

6. Об  утверждении  базового  размера  стоимости строительства  1  кв.м.

Инф. Татарников В. М.

- Начальник отдела ЗИО
7. Об утверждении перечня объектов муниципальной собственности МО «Алданский район»  подлежащих приватизации в 2009-2011г.г.

Инф. Татарников В. М.

- Начальник отдела ЗИО
8. О внесении изменений и дополнений в решение Алданского районного Совета от 09 декабря 2008 года № 3-3 «Об утверждении бюджета Муниципального образования «Алданский район» на 2009 год»

Инф. Нестерова Г. С.
- Начальник ФКУ
9. О структуре и предельной численности работников администрации МО «Алданский  район» на 1 января 2009 года.

Инф. Карих В. И.
- Начальник службы управления персоналом
10. Об утверждении  проекта решения Алданского районного Совета «О внесении изменений и дополнения в Устав муниципального образования "Алданский район» и о назначении даты и места проведения публичных слушаний.

Инф. Павлов И. А.

- Главный специалист юр отдела

11. «О внесении изменения в решение «О тарифах на коммунальные услуги для населения на территории муниципального образования «Алданский район» на 2009 год», утвержденное решением Алданского районного собрания от 9 декабря 2008 года № 3-4»

Инф. Мазурок В. В.

- Главный специалист управления экономики

12. Разное.
Председатель Алданского

районного Совета                                                               С. П. Жаворонков
Глава МО «Алданский район»                                               С. А. Кузнецов